
ITEM CEDULA
APELLIDOS Y 

NOMBRES  
I.E DONDE SALE - 

Municipio
I.E DONDE LLEGA - 

Municipio
CARGO / AREA POBLACION

TIEMPO DE 
SERVICIO EN 
EL ULTIMO EE

Conyuge, 
Compañero(a) 
permanente,P
adres, hijos 

discapacitado
s, o menores 

enfermos

CONDICION DE 
MADRE O 

PADRE CABEZA 
DE FAMILIA

RECONOCIMIEN
TOS Y 

ESTIMULOS

UBICACIÓN 
NUCLEO FLIAR - 

CERTIFICADO 
DE VENCIDAD

SANCIONES 
DICIPLINARIAS

TOTAL 
PUNTAJE.

OBSERVACIONES Y RESPUESTAS A LOS 
RECLAMOS

1 1102826615
ROMERO ALVAREZ 
ALDAIR ERNESTO 

IE ESPIRITU 
SANTO - EL 
CARMEN DE 
BOLIVAR

IE  CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA/ 
CONVENIOS

0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

2

50933969
MARTINEZ HERRERA 
ARLY DEL CARMEN 

IE NUEVO NARIÑO - 
LOS CORDOBAS

IE 19 DE MARZO - 
TIERRALTA MATEMATICAS

MAYORITARIA 3 25 10 38

3

30664937
RAMOS ARTEAGA 
HEIDY MARINA 

IE SAN JOSE DE 
BELLACOHITA - 
MOÑITOS

IE AMAURY 
GARCIA BURGOS - 
SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 12 20 10 42

LISTADO DE DOCENTES Y DIRECTIVOS DOCENTES INSCRITOS EN EL PROCESO ORDINARIO DE TRASLADOS 2022 - RESULTADOS DEFINITIVOS CON RECLAMOS A CORTE 22-
12-2022



4

26174272
HERNÁNDEZ DIAZ IRIS 
DEL CARMEN 

IE EL VIAJANO - 
SAHAGUN

IE AMAURY 
GARCIA BURGOS - 
SAN PELAYO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

5

15663338
DAVILA MARTINEZ LUIS 
ALBERTO 

IE SERGIO 
MARTINEZ - 
PLANETA RICA

IE ANTONIO 
RICAURTE - 
PLANETA RICA

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034304 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022. 

6

1066726150
MEJIA TAVIO ANDRES 
DAVID 

IE TIERRA SANTA - 
BUENAVISTA

IE ANTONIO 
RICAURTE - 
PLANETA RICA

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 5 10 15

7

50927479
LOPEZ ESTRELLA 
YESENIA LUCIA 

IE DIVINO NIÑO - 
VALENCIA

IE ARROYO  
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034285 y 
COR2022ER034289  de fecha 19-12-2022- Revisada su 
reclamacion le manifestamos que SE MANTIENE ANULADO, Los 
documentos se validan a la hora de la inscripcion y no posterior a 
ello,  con ocasion a que  se violaria el debido proceso aceptando 
documentos extemporaneos,  (SE ANULA  POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, 
DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022).



8

50908235
VILLERO MERCADO 
LINA PATRICIA 

IE CAMPOBELLO - 
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS NO INDICO

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO INDICAR EL AREA O  PLAZA DE 
POSTULACION.

9

26159393

CONTRERAS 
MARTINEZ DOLIS 
MARCELA 

IE NUEVO 
ORIENTE - 
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES MAYORITARIA 28 25 10 63

10

78711997
BLANCHAR MAESTRE 
HUGUES ALBERTO 

IE EL POBLADO - 
PUEBLO NUEVO

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES

MAYORITARIA 3 25 20 10 58

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034358 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se modifica 
su puntaje teniendo en cuenta el Numeral 2,1 art. 2 del decreto 
0979 que convoca, donde se establece que se tendra en cuenta 
para participar en esta convocatoria,el tiempo de permanencia en 
propiedad en el ultimo establecimiento educativo, asi las cosas, su 
tiempo de servicio a tener en cuenta es aquel donde cuya 
vinculacion sea en propiedad; es decir como usted se nombro en 
propiedad con Resolucion N°00151 del 21-enero-2019  lo que 
amerita un tiempo de 3 años, 10 meses en propiedad. Asi las 
cosas,  teniendo en cuenta que el tiempo se evalua un punto por 
año de servicio en propiedad, su puntaje se modifica  a 3 puntos.

11

34984608 PICO GALVAN JUDITH  

IE BENICIO 
AGUDELO - 
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES MAYORITARIA 28 28

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034384 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que revisado su 
reclamacion se modifica su tiempo de servicio con ocasión a que 
fue nombrada el 06-04-1994, y la puntacion corresponde a un 
punto por año laborado segun Decreto 0979 del 14-10-2022, asi 
las cosas, usted tiene 28 años 7 meses 17 dias; lo que conlleva a 
una calificacion de 28. Del resto de criterios aportados como el 
certificado de vecindad, no es posible sumar puntaje por no ser el 
expedido por el delegado del alcalde, quien es el competente 
segun el Decreto 0979 del 14-10-2022, que convoca.



12

78032482
RODRIGUEZ BERNAL  
ERNESTO  DARIO 

IE EL REPOSO - 
VALENCIA

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES MAYORITARIA 12 12

13

50956075
DORIA RAMOS 
LUZERMINA MARIA 

IE PALMIRA -
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS SOCIALES

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034434 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, le sigue 
faltando el certificado de policia. SE ANULA INSCRIPCION POR 
NO APORTAR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (le falto 
Policia, ) NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 
14/10/2022.

14

78019181
NUÑEZ PANTOJA 
EDGAR  

IE CADILLO - 
CANALETE

IE ARROYO 
GRANDE ABAJO - 
SAN CARLOS

SOCIALES MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034306 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos,  SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022. 

15

78741942
AVILEZ BEDOYA TONY 
TOMAS 

IE CAÑO PRIETO - 
AYAPEL

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 14 20 10 44

16

78036141

CAUSIL SOTO JAIRO 
JAVIER 

IE INMACULADA 
CARRIZOLA - 
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 14 20 10 44

RECLAMO: Radicado.N °COR2022ER034296  de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que toda vez, de 
que su radicado fue realizado de manera presencial en los 
terminos de esta convocatoria es decir el 25-11-2022, con radicado 
COR 2022ER032283,  el SAC entrego soporte fisico al comite de 
vigilancia de traslados, y luego de revisar los documentos de 
inscripcion,  se procedio a dar puntaje de la siguiente manera: 14 
por tiempo de servicio, 20 por madre cabeza de familia y 10 por 
vecindad.
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15047580
LOZANO HOYOS LUIS 
ENRIQUE 

IE MONTERREY - 
AYAPEL

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 19 10 29

18

15051672
ROMERO PEREZ 
NELSON ENRIQUE 

IE DANIEL 
ALFONSO PAZ 
ALVAREZ - LA 
APARTADA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA

MAYORITARIA 18 10 28

19

78739195
GUERRA SERPA 
EDUAR EUFRACIO 

IE MONTERREY - 
AYAPEL

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 14 10 24

20

15051865
VANEGAS CALLE 
ROBERTO CARLOS 

IE MONTERREY - 
AYAPEL

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 14 10 24

21

3838381
ASSIA MADERA 
SAMUEL DEL CRISTO 

IE LAS AREPAS - 
COTORRA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 13 10 23

22

30568116
VERGARA LOPEZ 
BEATRIZ MARGARITA 

IE DIVINO NIÑO - 
VALENCIA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 13 10 23

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034310 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
su puntaje publicado, ya que para acreditar el item de madre 
cabeza de hogar debe presentar la declaracion con 2 testigos, 
amparado en el numeral 3,2, decreto 0979 del 14-10-2022, que 
convoca.

23

15043032
CARDOZO BERDUGO 
SANTANDER LEVIS 

IE MONTERREY - 
AYAPEL

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 10 10 20



24

50923613

MEZA MONTERROZA 
ANGELA MARIA 

IE CAMPOBELLO - 
TIERRALTA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 10 10 20

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034290 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
el puntaje inicial publicado, los reconocimientos aportados no 
cumplen por no estar firmados por entidad competente como lo 
establece el art. 3 numeral 3,5 decreto N 00979 del 14-10-2022.

25

50952418
SAEZ TAPIA ENITH 
LUCIA 

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
ROSARIO - 
VALENCIA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS PRIMARIA

MAYORITARIA 6 6

26

1067875773
ACOSTA DORIA LILIANA 
FRANCISCA 

IE LUIS 
HENRIQUEZ - 
SOACHA - 
CUNDINAMARCA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS PRIMARIA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

27

30572971
ZABALETA ARROYO 
DIANA DEL SOCORRO 

IE MATA DE MAIZ - 
VALENCIA

IE ARROYO 
GRANDE ARRIBA - 
SAN CARLOS

PRIMARIA MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034331 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADA SU INSCRIPCION, Los documentos se 
validan a la hora de la inscripcion y no posterior a ello,  con 
ocasion a que  se violaria el debido proceso aceptando 
documentos extemporaneos, SE ANULA INSCRIPCION POR NO 
APORTAR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,(LA FALTO 
CERTIFICADO DE POLICIA) NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, 
DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

28

26259178
ROBLEDO MENA 
BEATRIZ  

IE SIMON BOLIVAR 
- PUERTO 
LIBERTADOR

IE BELEN - 
MONTELIBANO

NO INDICO MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034428 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y usted no indico la plaza con el area del conocimiento 
especifico aplicar, asi mismo, usted ahora manifiesta que es de 
primaria pero en dicho establecimiento nunca se oferto ese perfil, 
(SE ANULA POR NO INDICAR EL  AREA O PERFIL DE LA  
PLAZA DE POSTULACION).



29

78745980
AYALA VILLALBA 
OSCAR EMILIO 

IE PRIMERO DE 
MAYO - 
TIERRALTA

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 13 25 10 48

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034296  de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que toda vez, de 
que su radicado fue realizado de manera presencial en los 
terminos de esta convocatoria es decir el 25-11-2022, con radicado 
COR 2022ER032246,  el SAC entrego soporte fisico al comite de 
vigilancia de traslados, y luego de revisar los documentos de 
inscripcion,  se procedio a dar puntaje de la siguiente manera: 13 
por tiempo de servicio, 25 por conyugue enfermo y 10 por 
vecindad. Nota el tiempo de servicio de cuenta apartir de su 
decreto en propiedad Dec. N0950 del 14-04-2009.

30
10784671

SERPA MANJARREZ 
GUSTAVO ADOLFO 

IE SAN CLEMENTE - 
TIERRALTA

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 10 10

31
7368345

MACEA ALMENTERO 
GERALDI JOSE 

IE SANTA ROSA 
DE LA CAÑA - LOS 
CORDOBAS

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO PRIMARIA

MAYORITARIA 17 10 27

32

7369720

BRAVO SUAREZ DEIBY 
JOSE 

IE LA BALSA - LA 
APARTADA

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

PRIMARIA
MAYORITARIA 14 10 24

33

1069479232
CALIZ HOYOS GERMAN 
GREGORIO 

IE DANIEL 
ALFONSO PAZ 
ALVAREZ - LA 
APARTADA

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

PRIMARIA MAYORITARIA 9 10 19

34

50982887
DURANGO HERNANDEZ 
GLADYS MARGARITA 

IE DIVINO NIÑO - 
SAN PELAYO

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO PRIMARIA

MAYORITARIA 14 14

35

1067926583
TENORIO ARRIETA 
JESSICA JULIETH 

IE SAN JOSE DE 
CANALETE - 
CANALETE

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO PRIMARIA

MAYORITARIA 6 6

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034445 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
el puntaje publicado; ya que para acreditar madre cabeza de flia 
debio aportar:  acta de divorcio o declaracion juramentada ante 
notario con los 2 testigos, donde manifieste que no convive con el 
conyugue y asi las cosas, usted no los aporto. Por otro lado, para 
acreditar enfermedad del hijo, no se evidencia historia clinica con 
diagnostico confirmado por parte del medico tratante.



36

25799770
NEGRETE MAUSSA 
CORINA ESTHER 

IE SANTA 
TERESITA - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE BUENOS AIRES 
LAS PAVAS - 
CANALETE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 12 10 22

37

78710038

PENICHE 
BLANQUICETT 
GEOVANNY  

IE 
CONCENTRACION 
EDUCATIVA DEL 
SUR DE 
MONTELIBANO - 
MONTELIBANO

IE BUENOS AIRES 
LAS PAVAS - 
CANALETE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 14 14

38

1148436927
ALVAREZ ALARCON 
YAMID ALFONSO 

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

IE BUENOS AIRES 
LAS PAVAS- 
CANALETE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

39

15645933
ESPITIA LOPEZ IVAN 
DARIO

IE LAS MUJERES - 
MOÑITOS

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,  NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 
NO APORTO SOPORTES.

40
78694044

PADILLA BRAVO JOSE 
NORFELIZ

IE SAN BERNARDO 
- MONTELIBANO

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO APORTAR TIEMPO DE SERVICIO  
POR AUTORIDAD COMPETENTE.

41
7376653

GUEVARA DE HOYOS 
EDILBERTO MANUEL 

IE MADRE LAURA - 
TIERRALTA

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

DOCENTE DE 
AULA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO INDICAR EL  AREA O PLAZA DE 
POSTULACION. TAMPOCO APORTO PROCURADURIA 
Y CONTRALORIA.

42

78704743
ESQUIVEL NEGRETTE 
WILSON  

IE EL PLANCHON - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

PRIMARIA MAYORITARIA 26 26

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034408 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que FUE 
RESUELTA Y SE PROCEDIO a ANULAR las 2 inscripciones 
publicadas para san isidro- cienaga de oro, en el area de primaria, 
ya que fueron excluidas de esta convocatoria.

43
50918794

MEZA CONTRERAS 
PATRICIA  

IE ROSARIO - 
TIERRALTA

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

PRIMARIA MAYORITARIA 6 10 16

44
2757437

TIRADO OVIEDO 
MELVIN RAFAEL    

IE PALMIRA -
TIERRALTA

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO PRIMARIA

MAYORITARIA 14 14

45

50906876
GOMEZ ESPITIA JULIA 
ESTER 

IE LAS  MUJERES - 
MOÑITOS

IE BUENOS AIRES- 
SAN PELAYO

PRIMARIA MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,  NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 



46

10775632
GARCES VERTEL 
DIDIER DARIO 

IE ALIANZA PARA 
EL PROGRESO - 
MONTELIBANO IE BUENOS AIRES- 

SAN PELAYO
TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,  NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 
NO APORTO SOPORTES.

47
78733539

BETTIN QUINTANA 
EDUARDO JULIO 

IE SAN JOSE DE 
LOMA VERDE - 
MONTERIA

IE CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

48
80100307

MONTALVO TALAIGUA 
MARCIAL ANTONIO 

IE EL LAZO - 
LORICA

IE CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

49
78382193

TUIRAN PERALTA 
WILLIAM JOSE 

IE  BUENOS AIRES - 
MONTERIA

IE CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

50

1103097847
VELILLA CASTRO ERNA 
MARGARITA 

IE EL CEDRO -
AYAPEL

IE CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034441 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, ya que mediante aviso publicado el dia 29-
11-2022, en la pagina web de la SED, se comunico la exclusion de 
la plaza garantizandose así, un termino superior a 72 horas para 
realizar el cambio a otra plaza ofertada.  (SE ANULA 
INSCRIPCION  POR POSTULARSE A UNA PLAZA QUE FUE 
EXCLUIDA MEDIANTE AVISO  PUBLICADO  EL 29/11/2022 EN 
LA PAGINA DE LA SED).

51

78762973
GARCIA PRASCA 
JORGE MARIO 

IE LOS LIMONES - 
PUEBLO NUEVO

IE CACAOTAL - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALESAMBI
ENTAL

MAYORITARIA 0 0
SE ANULA INSCRIPCION  POR POSTULARSE A UNA 
PLAZA QUE FUE EXCLUIDA MEDIANTE AVISO  
PUBLICADO  EL 29/11/2022 EN LA PAGINA DE LA SED.

52
79320998

BULA HERAZO PEDRO 
ILDEFONSO

IE SIMON BOLIVAR 
- SAHAGUN

IE CACAOTAL - 
CHINU COORDINADOR

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

53

10943040

ARROYO AVILA 
WARNER ANTONIO 

IE ANTONIO 
NARIÑO - SAN 
PELAYO

IE CAMINO REAL - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 0

SE ANULA PORQUE NO TIENE EL TIEMPO MINIMO 
PARA ASPIRAR A ESTA CONVOCATORIA QUE SON 3 
AÑOS DE PERMANENCIA EN EL ULTIMO 
ESTABLECIEMITNO EDUCATIVO.

54

1068810302
MACEA BLANCO LUZ 
EDITH 

IE JORGE ELIECER 
GAITAN - AGUA 
AZUL - CASANARE

IE CATALINO 
GULFO - VALENCIA

PRIMARIA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO



55

2760469
DURANGO VIDAL 
LAGUADIO JOSE 

IE JOSE MARIA 
CORDOBA - 
MONTELIBANO

IE CESUM - 
MONTELIBANO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 23 23

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034275 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos, que para 
acreditar hijos enfermos le hizo falta el registro civil de 
nacimientopara  demostrar parentesco, para el item de vecindad 
no aporto el firmado por el delegado del alcalde, lo anterior 
amparado en el Decreto N° 00979 del 14-10-2022. Por tanto se 
mantiene el puntaje publicado.

56 1067857971
ROSANIA RODRIGUEZ  
GABRIEL ENRIQUE 

IE NUMERO 15 
SEDE LOMA 
FRESCA - MAICAO - 
LA GUAJIRA

IE CESUM - 
MONTELIBANO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CONVENIOS 5 5

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034383 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
el puntaje publicado de 5 en el tiempo de servicio con ocasión a 
que esta convocatoria aclara mediante item 4,10 que se tomará un 
punto por año de experiencia, al tener los 5 años se obtiene 5 
puntos. Con respecto al caso de la docente 59, se procedió a 
corregir el tipo de poblacion de mayoritaria a convenios. En el item 
3,2 se establecen los requisitos de padre cabeza de flia y usted no 
aportó los documentos del item mencionado.

57

78762406
RAMOS MARTINEZ 
ALVARO  JOSE 

IE LUCILA GODOY - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

NO INDICO MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO INDICAR EL AREA DE 
POSTULACION Y POR NO APORTAR TIEMPO DE 
SERVICIO FIRMADO.

58
30567692

RAMOS JIMENEZ 
EVERLIDYS DEL 
SOCORRO 

IE VILLANUEVA - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

PRIMARIA MAYORITARIA 12 25 10 47

59

11105356
CORDERO PAYARES 
JOSE FERNANDO 

IE  CAÑO HONDO - 
AYAPEL

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

PRIMARIA MAYORITARIA 3 20 10 33

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034283 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se procede a 
dar puntaje de acuerdo a los criterios aportados en su inscripcion 
asi: 3 por tiempo de servicio, 20 de padre cabeza de flia y 10 de 
vecindad.    (SE ANULA INSCRIPCION POR NO CUMPLIR EL 
MINIMO DE PERMANENCIA  EN EL ULTIMO ESTABLECIMEINTO 
EDUCATIVO. ART. 22,1, Dec. N°0979 DEL 14-10-2022.)

60

92258919
LAZARO CHIMA JHON 
WILLIAM 

IE VILLANUEVA - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

PRIMARIA MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, (LE FALTO 
POLICIA Y PROCURADURIA) NO CUMPLE ART.2,  Nª 
2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 



61

35115878
MEZA MORALES 
LILIANA PATRICIA

IE COLOMBOY - 
SAHAGUN

IE 
CONCENTRACION 
EDUCATIVA DEL 
SUR DE 
MONTELIBANO  
(CESUM) 
MONTELIBANO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

CONVENIOS 11 11

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034424 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que ES 
PROCEDENTE y se aclara el tipo de poblacion de Mayoritaria a 
Convenios.

62
1100686446

COTUA VILLLALBA 
ISANDRA DELFINA 

IE CESUM - 
MONTELIBANO

IE EL DESEO - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 3 3

63
1102853952

ARRIETA DIAZ LORENA 
PAOLA  

IE ZAPATA - 
SUCRE

IE EL DESEO - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

64 1102821098
CAMPO PORTACIO 
DIANA MARCELA 

IE GAVALDA - 
GUARANDA 
SUCRE

IE EL DESEO - 
CHINU

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA/ 
CONVENIOS

0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

65

50966883

MARTINEZ HERNANDEZ 
MERY CECILIA 

IE BENICIO 
AGUDELO - 
TIERRALTA

IE EL RETIRO DE 
LOS INDIOS - 
CERETE

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS.

66
15051528

RAMOS RAMOS ALIX 
OMAR 

IE CERROS DE 
COSTARRICA - 
PUEBLO NUEVO

IE EL SIGLO - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 26 25 10 61

67

78741721

GARAVITO PRADO 
ARNALDO JAVIER 

IE BELEN  - 
BUENAVISTA

IE EL SIGLO - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 17 25 10 52



68

15042740
SOLANO MIRANDA 
EDUARDO JOAQUIN 

IE EL ROSARIO - 
PUEBLO NUEVO

IE EL SIGLO - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 18 25 43

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034287 de 19-12-2022, 
revisada su solicitud se le manifiesta que no es procedente 
SUMAR LOS 10 puntos de vecindad, debido a que el Numeral 3,6 
del Decreto 979 del 14-10-2022, que convoca, establece que las 
certificaciones de vecindad que acrediten que el docente y 
directivo docente laboran en un E.E. distante al lugar de residencia 
debra ser expedido exclusivamente por el alcalde o su delegado. 
En su caso particular, el certificado no cumple por ser expedido por 
inspector de policia sin que se indique en la certificacion 
delegacion expresa del alcalde en dicho funcionario. Lo anterior 
conforme al art. 82 del codigo civil colombiano y art. 25 del Decreto 
1260de 1970, normas que en concordancia con el articulo 37  de la 
Ley 57 de 1887 aclara que dicha facultad recae en cabeza de los 
alcaldes municipales pudiendo a su vez delegarla por razones del 
servicio y para atender los principaios de economia y celeridad de 
la funcion adminsitrativa señalados en el art. 209 de la Constitucion 
politica de colombia.

69

11077555
NISPERUZA ATENCIO 
CESAR JOSE 

IE ISLA LOS 
MILAGROS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

IE EL SIGLO - 
CIENAGA DE ORO HUMANIDADES Y 

LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 18 10 28

70

10941655
ROJAS BELTRAN 
ALIPIO JOSE 

IE PASO NUEVO - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE ENRIQUE 
OLAYA HERRERA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0 0

SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA, PUESTO QUE EN LA OPEC PARA ESTA 
I.E. LA PLAZA ES DE CIENCIAS NATURALES QUIMICA 
Y NO DE CIENCIAS NATURALES AMBIENTAL. 
ADEMAS SU NOMBRAMIENTO EN PROPIEDAD ES DE 
CIENCIAS NATURALES AMBIENTAL,  y asi no puede 
postularse a Quimica, con ocasion al art. 2,2, Decreto 
0979 del 14-10-2022, Que convoca al proceso ordinario 
de traslados.

71

78700159
LOZANO HERNANDEZ 
UBALDINO ALFREDO 

IER SANTA INES- 
ANDES - 
ANTIOQUIA

IE GERMAN 
GOMEZ PELAEZ - 
PUERTO 
LIBERTADOR PRIMARIA

CONVENIOS 7 7

72

1063357710
GARAY QUIÑONEZ 
MAURICIO FELIPE 

IE CESUM - 
MONTELIBANO

IE GERMAN 
GOMEZ PELAEZ - 
PUERTO 
LIBERTADOR

SOCIALES MAYORITARIA 4 10 14



73
78587425

CADRAZCO MESA 
CESAR TULIO 

IE CECILIA - 
AYAPEL

IE HEREDIA - 
CHINU

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 23 20 10 53

74

1064984511
PACHECO AGUILAR 
ANDIS RAFAEL 

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS - 
MOMIL

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES - 
QUIMICA

MAYORITARIA 7 25 20 52

75

1067867913
MONTOYA RAMOS 
MIGUEL EDUARDO 

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 3 20 10 33

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034412 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se procede a 
modificar el tiempo de servicio de 4 a 3 puntos dado que su tiempo 
es de 3 años 4meses, lo que corresponde a 1 punto por año de 
expriencia de acuerdo a los criterios del decreto N°0979 del 14-10-
2022, que convoca. Tambien se le suman 20 puntos por condicion 
de Padre cabeza de hogar. para un total de 33.

76

1143325587
JIMENEZ GONZALEZ 
BRAYAN  

IE JOSE YANCES 
MUTIS - CHINU

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 6 10 16

77

10781161
LOPEZ OCHOA JESUS 
MANUEL 

IE TECNICA 
PROMOCION 
SOCIAL EL 
ROSARIO - 
PUEBLO NUEVO

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 7 7

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034443 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos: que para 
acreditar  padre cabeza de flia, no aporto declaracion juramentada 
con 2 testigos, lo anterior amparado en dec. N0979 del 14-10-
2022; y para acreditar enfermedad de padre es necesario aportar 
la declaracion juramentada ante notario donde se exprese la 
dependencia economica, asi como lo establece el numeral 3,3,del 
decreto N0979 del 14-10-2022, que convoca. Asi las cosas a usted 
se le mantiene el puntaje publicado.

78

1064979294
BUELVAS DORIA 
FRANCISCO ALBERTO 

IE EL POBLADO - 
PUEBLO NUEVO

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

79 10783867
REGINO ALVAREZ 
ANWAR JOSE 

IE ESCUELA 
NORMAL 
SUPERIOR 
LACIDES IRIARTE - 
SAHAGUN

IE JOSE ANTONIO 
GALAN - SAN 
PELAYO

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA/ 
CONVENIOS

0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.



80

9311445
MEDINA ARROYO JOSE 
WILSON 

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

IE JOSE 
CELESTINO MUTIS 
- PUEBLO NUEVO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 17 17

81

78727031
CASTILLO MONTIEL 
ADALBERTO  

IE PROVIDENCIA - 
PLANETA RICA

IE JOSE 
CELESTINO MUTIS 
- PUEBLO NUEVO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 8 8

82

78111921
SUAREZ BRAVO 
PEDRO LUIS 

IE EL POBLADO - 
PUEBLO NUEVO

IE JOSE MARIA  
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

83

42992326
TASCON GALLEGO 
MARLENY  

IE 
CONCENTRACION 
EDUCATIVA DEL 
SUR DE 
MONTELIBANO - 
MONTELIBANO

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 30 10 40

84

25786141
TANOS ESTRELLA LIZ 
SANDRA 

IE LA INMACULADA 
- TIERRALTA

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034251 - Revisada su 
reclamacion le manifestamos que SE MANTIENE ANULADO, Los 
documentos se validan a la hora de la inscripcion y no posterior a 
ello,  con ocasion a que  se violaria el debido proceso aceptando 
documentos extemporaneos, Ademas este reclamo fue radiicado 
de manera extemporanea por ser del 17-12-2022, (SE ANULA 
INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022). 

85

30665422
ALVAREZ ANAYA 
ARLETH PATRICIA 

IE SAN BERNARDO 
- MONTELIBANO

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO PRIMARIA

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA 
PLAZA NO OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS 
EN VACANCIA DEFINITIVA PARA EL PROCESO 
ORDINARIO DE TRASLADOS 2022 - ACTUALIZADA A  
CORTE 28/10/2022 - POBLACION MAYORITARIA Y 
VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA.

86

1069467056
BRAVO POLO ELKIN 
DAVID 

IE PRIMERO DE 
MAYO - 
TIERRALTA

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO PRIMARIA

MAYORITARIA 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA 
PLAZA NO OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS 
EN VACANCIA DEFINITIVA PARA EL PROCESO 
ORDINARIO DE TRASLADOS 2022 - ACTUALIZADA A  
CORTE 28/10/2022 - POBLACION MAYORITARIA Y 
VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA.



87

50846980

GUERRA PACHECO 
CARMEN MARINA 

IE ALFONSO 
BUILES CORREA - 
PLANETA RICA

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO

PRIMARIA MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA 
PLAZA NO OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS 
EN VACANCIA DEFINITIVA PARA EL PROCESO 
ORDINARIO DE TRASLADOS 2022 - ACTUALIZADA A  
CORTE 28/10/2022 - POBLACION MAYORITARIA Y 
VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA.

88

22866653
TAMARA GAMBOA 
ERIKA MARGARITA 

IE PROVIDENCIA - 
PLANETA RICA

IE JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO PRIMARIA

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA 
PLAZA NO OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS 
EN VACANCIA DEFINITIVA PARA EL PROCESO 
ORDINARIO DE TRASLADOS 2022 - ACTUALIZADA A  
CORTE 28/10/2022 - POBLACION MAYORITARIA Y 
VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA.

89
1063147895

NARVAEZ MORA 
KAREN SOFIA 

IE NUESTRA DEL 
CARMEN - 
MOÑITOS

IE JUAN XXIII - 
PURISIMA

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 3 25 28

90

50898161
GUERRERO OROZCO 
MARIA INES 

IE MORINDO 
FLORIDA - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE JUAN XXIII - 
PURISIMA

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 18 18

91

15683284
HERRERA CASTRO 
DAVID GABRIEL 

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS - 
MOMIL

IE JUAN XXIII - 
PURISIMA

COORDINADOR MAYORITARIA 7 25 10 42

92

1103104097
NARVAEZ QUIROZ 
LAINER IE EL RODEO - LORICA

IE JULIO C 
MIRANDA SAN 
ANTERO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034433 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, con ocasion a que mediante Decreto N° 
0979 del 14-10-2022 en su articulo N°8 se evidencian los 4 anexos 
que conforman las plazas ofertadas, asi las cosas, es claro que 
para la poblacion de convenios como le aplica  a su caso por venir 
de otra entidad territorial certificada como lo es Lorica, el traslado 
se realizaria a traves de convenios. Por lo que su inscripcion debia 
ser en  cualquiera de las 14 plazas contenidas en dicho anexo de 
convenios, y no de las plazas mayoritarias.  (SE ANULA POR 
INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO OFERTADA PARA TRASLADOS 
POR CONVENIO).

93
30666748

JENNY CORDOBA 
CORDOBA

IE JOSE ISABEL 
GONZALEZ - 
LORICA

IE JULIO C 
MIRANDA SAN 
ANTERO ETICA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO



94
11000050

PINTO LOPEZ JORGE 
LUIS 

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

IE JULIO C 
MIRANDA SAN 
ANTERO

ETICA Y 
VALORES

MAYORITARIA 16 10 26

95

34983661
PINEDA CAÑOLA MARIA 
PATRICIA 

IE JOSE MARIA 
CARBONELL- 
VALENCIA

IE LA INMACULADA 
- TIERRALTA

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 28 28

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034360 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE ACEPTA 
SU RENUNCIA AL PROCESO ORDINARIO DE TRASLADOS 
2022.

96

64565116
GOMEZ PADILLA ROSA 
ELIZA 

IE SANTA ROSA - 
SAN ANTERO

IE LAS MERCEDES 
- CHINU

SOCIALES MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034335 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello, pues se evidencia que no aporto el 
certificado de policia. SE ANULA INSCRIPCION POR NO 
APORTAR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS (le falto Policia) 
NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 
14/10/2022.

97
26146060

ZUÑIGA PEREZ LELI 
DOMINGA    

IE ALBERTO 
ALZATE PATIÑO - 
PLANETA RICA

IE LORGIA DE 
ARCO - MOÑITOS

PRIMARIA
AFROCOLOMBIA
NA

7 10 17

98
11078692

ORTIZ DEL TORO 
ORLANDO MIGUEL

IE EL CARMELO - 
ARBOLETES - 
ANTIOQUIA

IE LORGIA DE 
ARCO - MOÑITOS

PRIMARIA MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

99

50919418
BRAVO LLANO MERY 
PETRONA 

IE AMAURY 
GARCIA BURGOS - 
SAN PELAYO

IE LOS 
AGUACATES - 
COTORRA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 16 25 41

100

78016623
MORGAN SANTOS 
JORGE LUIS 

IE ENRIQUE 
OLAYA HERRERA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE LOS 
AGUACATES - 
COTORRA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 30 30

101
50910306

SERPA MANJARREZ 
SAUDITH CRISTINA 

IE MADRE LAURA - 
TIERRALTA

IE LOS 
AGUACATES - 
COTORRA

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 14 10 24

102

15683326
LLORENTE CASTRO 
CARLOS ANDRES 

IE FRANCISCO 
JOSE DE CALDAS - 
MOMIL

IE LOS CORRALES - 
PURISIMA COORDINADOR

MAYORITARIA 7 10 17
SE NOMBRO COMO COORDINADOR CON DEC. 
N°0656 DEL 28/07/2015.



103

30665305

HERNANDEZ 
HERNANDEZ EDITH 
JOHANNA 

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

IE LOS CORRALES - 
PURISIMA

COORDINADOR MAYORITARIA 12 12

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034362 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que para 
acreditar madre cabeza de flia se tiene en cuenta la sentencia 
1496 del 12-02-2014 donde se establece que la madre cabeza de 
flia, es quien tiene a su cargo exclusivo la responsabilidad 
economica del hogar, (por tratarse de recibir cuota alimentaria del 
padre de los niños, no se podria decir que la jefatura se ejerce de 
manera exclusiva), debido a este concepto usted usted no aplica; 
asi mismo, no se le puede sumar puntuacion por certificado de 
vecindad, dado que no aporta el exigido por el delegado del 
alcalde. lo anterior amparado en el Decreto N° 0979 del 14-10-
2022. En conclusion, se le mantiene el puntaje publicado.

104
1065374396

VERGARA SOTO JOSE 
RAFAEL 

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

IE LOS CORRALES - 
PURISIMA

MATEMATICAS MAYORITARIA 7 10 17

105

78746797
VILLALOBOS SIERRA 
HUMBERTO SEGUNDO 

IE BUENOS AIRES - 
SAN PELAYO

IE LOS MIMBRES - 
CIENAGA DE ORO

MATEMATICAS MAYORITARIA 16 16

106

35115786
GALARCIO VERNA 
JANITH DEL CARMEN 

IE DANIEL 
ALFONSO PAZ 
ALVAREZ - LA 
APARTADA

IE MARISCAL 
SUCRE - 
BUENAVISTA

SOCIALES

MAYORITARIA 11 10 21

107

43065654

NEREYDA VICTORIA 
RODRIGUEZ TURIZO

IE LAS PALMAS - 
TOLU-SUCRE

IE MARRALU - 
AYAPEL

PRIMARIA MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

108
1067861370

MOSQUERA CERON 
CINDY STEFFANNY 

IE EL SILENCIO - 
PUERTO 
ESCONDIDO

IE MATA DE 
PLATANO - 
CANALETE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 4 20 10 34



109

1067894369
NIEVES PADILLA LUIS 
DAVID 

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

IE MATA DE 
PLATANO - 
CANALETE

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

110

7919548
VALDELAMAR SALAZAR 
OMAR  JESUS 

IE TECNICO 
AGROPECUARIO 
CLARET - 
MONTELIBANO

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

COORDINADOR MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034446 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
anulada toda vez que usted no tiene los 3 años de permanencia en 
propiedad en el ultimo establecimeinto educativo y en el cargo de 
coordinador, lo anterior amparado en el art. 2,1, del Decreto N° 
0979 del 14-10-2022, que convoca. SE ANULA POR NO CUMPLIR 
CON EL TIEMPO MINIMO DE PERMANENCIA como coordinador, 
es decir  no tiene los 3 años en el ultimo cargo.

111

78110382
MUÑOZ BALDOVINO 
ANDRES JULIAN 

IE CAÑO PRIETO - 
AYAPEL

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - 
AYAPEL PRIMARIA

MAYORITARIA 19 10 29

112

78110215
VIDES MARTINEZ 
DAIRO ENRIQUE 

IE LA INMACULADA 
- AYAPEL

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - 
AYAPEL PRIMARIA

MAYORITARIA 19 10 29

113

98656562
ARRIETA RAMOS AMIR 
ANTONIO 

IE CECILIA - 
AYAPEL

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - 
AYAPEL PRIMARIA

MAYORITARIA 12 10 22

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034370 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que  el puntaje de 
vecindad se le fue aceptado y publicado el dia 16-12-2022, por 
tanto, no hay lugar a su reclamo por este item. Con respecto a la 
inscripcion de otros candidatos  se evidencia que se realizaron a 
garves del SAC en el termino del cronograma publicado. puntaje 
por Maestria no aplica a esta convocatoria. Con respecto al 
numero de plazas ofertadas en la IE Nuestra sra. del Rosario  en 
ayapel, se procederá con la respectiva revision y en caso de ser 
procedente le será comunicado. Asi las cosas, se mantiene su 
puntaje publicado.

114 1063147938
MARTINEZ LICONA 
YULEIMYS  

IE LICEO MIGUEL 
ANTONIO CARO - 
MONTERIA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.



115

1067852231
NEGRETE RIVERO 
JUAN DAVID 

IE MANUELA 
BELTRAN - 
VALENCIA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - 
VALENCIA

MATEMATICAS

MAYORITARIA 12 12

116

74282758
CORBA RODRIGUEZ 
WALTER YESID 

IE LUIS MARIA 
JIMENEZ - 
AGUAZUL - 
CASANARE

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - 
VALENCIA

PRIMARIA MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

117

1100623654
SALCEDO CORENA 
SAULA MARCELA 

IE JOSE ISABEL 
GONZALEZ - 
LORICA

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO SAN 
ANTERO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA- 
CONVENIOS

0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034432 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, con ocasion a que mediante Decreto N° 
0979 del 14-10-2022 en su articulo N°8 se evidencian los 4 anexos 
que conforman las plazas ofertadas, asi las cosas, es claro que 
para la poblacion de convenios como le aplica  a su caso por venir 
de otra entidad territorial certificada como lo es Lorica, el traslado 
se realizaria a traves de convenios. Por lo que su inscripcion debia 
ser en  cualquiera de las 14 plazas contenidas en dicho anexo de 
convenios, y no de las plazas mayoritarias.  (SE ANULA POR 
INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO OFERTADA PARA TRASLADOS 
POR CONVENIO).

118
78739011

VEGA VEGA LUIS 
FERNANDO 

IE BELEN - 
MONTELIBANO

IE NUESTRA SRA 
DE FATIMA - 
BUENAVISTA COORDINADOR

MAYORITARIA 14 10 24

119
78108129

URRUTIA ALVAREZ 
ANGEL ALBERTO 

IE EL CEDRO - 
AYAPEL

IE PABLO SEXTO - 
AYAPEL

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 15 10 25

120

30661245

LAPEIRA SEGURA 
MARILIS ELENA 

IE PERPETUO 
SOCORRO - 
MOÑITOS

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNADO DEL 
VIENTO PRIMARIA

MAYORITARIA 27 25 20 10 82

121

92555103
ARIAS DIAZ GERARDO 
ANTONIO 

IE SAN JOSE DE 
MOÑITOS - 
MOÑITOS

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO PRIMARIA

MAYORITARIA 10 10



122

34991216
ARRIETA ORTIZ 
CARMEN MARIA 

IE PERPETUO 
SOCORRO - 
MOÑITOS

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

PRIMARIA MAYORITARIA 10 10

123

15029076
CABRIA GONZALEZ 
EDGAR YAMIR 

IE EL GAS - SAN 
PELAYO

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

PRIMARIA MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,  NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 
NO APORTO SOPORTES.

124

26137275
FAJARDO PAEZ 
CATALINA MARIA 

IE OBDULIO MAYO 
SCARPETA - 
MOÑITOS

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO PRIMARIA

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034375 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, (SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022). 

125

15033545
SMITH PAYARES 
CESAR LUIS 

IE SAN JOSE DE 
MOÑITOS - 
MOÑITOS

IE PLAYAS DEL 
VIENTO - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO 

PRIMARIA MAYORITARIA 10 25 10 45

126
1063160640

VARGAS RAMOS 
MONICA URBINA

IE GUILLERMO 
LEON - VALENCIA

IE POPALES - 
AYAPEL

CIENCIAS 
ECONOMICAS Y 
POLITICAS

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

127

92555792

MORRIS RIVERA  
ALBERTO  RUBEN  

IE EL POBLADO - 
PUEBLO NUEVO

IE PRIMAVERA - 
PUEBLO NUEVO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 12 10 22

128

11165355 JIMENEZ MEJIA LUIS 

IE SAN JOSE DE 
PUERTO ANCHICA - 
MONTELIBANO

IE RIO CEDRO - 
MOÑITOS

CIENCIAS 
NATURALES 
QUIMICA

MAYORITARIA 0

 SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. Y 
TAMPOCO APORTO SOPORTES.

129

70111836

LENGUA PEREZ OSCAR 
LUIS 

IE RIO CEDRO - 
MOÑITOS

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS  - SAN 
PELAYO MATEMATICAS MAYORITARIA

12 25 10 47
RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034329 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se procede a 
dar puntaje por enfermedad de conyugue y por residencia.

130

1067093230
COGOLLO BRUNO 
LIZETH GLANNINA 

IE DANIEL 
ALFONSO PAZ 
ALVAREZ - LA 
APARTADA

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - 
BUENAVISTA

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIE NTAL

MAYORITARIA 4 10 14



131

73239497
ARRIETA TURIZO LUIS 
MIGUEL 

IE PICA PICA VIEJO 
- PUERTO 
LIBERTADOR

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN JOSE 
DE URE

PRIMARIA MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034319 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, por tanto, 
no procede revision de los otros items, y se mantiene anulado. SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS,  NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022. NO APORTO SOPORTES.

132

78023403
PENICHE PADILLA 
JAVIER ENRIQUE 

IE GUACHARACAL - 
SAN CARLOS

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN 
PELAYO MATEMATICAS

MAYORITARIA 6 20 26

133

1064990829
ARRIETA PEREZ SAID 
JAVIER 

IE ENRIQUE 
OLAYA HERRERA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN 
PELAYO MATEMATICAS

MAYORITARIA 4 4

134

15645187
NEGRETE HUMANEZ 
MIGUEL RAMON 

IE VILLA CLARA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - SAN 
PELAYO MATEMATICAS

MAYORITARIA 4 4

135 13376641
SANTIAGO NAVARRO 
FREDY

IE BELEN  - 
MONTELIBANO

IE SAN ANTONIO 
MARIA CLARET - 
MONTELIBANO

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 12 12

136

1066728958
PETRO PEREZ JOSE 
ANTONIO 

IE ARENOSO - 
PLANETA RICA

IE SAN ANTONIO 
MARIA CLARET - 
MONTELIBANO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 7 7

137

78740105
HERAZO CAMAÑO 
MARCO FIDEL 

IE CECILIA - 
AYAPEL

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 26 15 10 51
RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034425 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se suman 15 
puntos por Reconocimientos, para un total de 51 p.

138
50993122

DIAZ MACEA GEIDY 
LEUDITH 

IE 24 DE MAYO - 
CERETE

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 7 10 17

139
30566385

CALDERA ORTEGA 
MARIA BERNARDA 

IE SAN BERNARDO 
- MONTELIBANO

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 12 12



140
35145170

BARRETO VERGARA 
ANA PAOLA 

IE MULATOS - 
NECOCLI - 
ANTIOQUIA

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

141

1102850831

PATERNINA 
MONTERROZA 
SEBASTIAN  

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - CHINU MATEMATICAS

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034370 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos,    (SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022). 

142

32607927
ARRIETA BOHORQUEZ 
ANEBIS DEL CARMEN 

IE OBDULIO MAYO 
SCARPETA - 
MOÑITOS

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

AFROCOLOMBIA
NA

14 10 24
RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034337 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos es procedente y 
se le suman 10 puntos por vecindad.

143

50969444
MATTOS BLANQUICET 
ROSA MARIA 

IE PASO NUEVO - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

AFROCOLOMBIA
NA

14 14

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034313 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que no es 
procedente dado que el numeral 3,2 del Decr. 0979 del 14-10-
2022, que convoca este proceso; se indica que para ser madre 
cabeza de Flia, debe aportar registro civil de defuncion, acta de 
divorcio o declaracion juramentada ante notario con dos testigos, a 
quienes les conste que no convive con el conyugue, y usted no los 
aportó, con respecto al tiempo de servicio de la candidata en 
empate, le indicamos que es correcta la puntuacion con ocasion a 
otras vinculaciones en propiedad. Asi las cosas, a usted se le  
mantiene el puntaje publicado.

144

10939777

ALVAREZ AVILA EDWIN 
ANTONIO 

IE PASO NUEVO - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO MATEMATICAS

AFROCOLOMBIA
NA

24 24



145

1070816354

BALLESTERO 
CARDOZA NELFI 
ESTHER 

IE OBDULIO MAYO 
SCARPETA - 
MOÑITOS

IE SAN 
FRANCISCO DE 
ASIS - SAN 
BERNARDO DEL 
VIENTO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

AFROCOLOMBIA
NA

0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034376 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, (SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, (FALTO CERTIFICADOS DE POLICIA Y 
CONTRALORIA)NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022). 

146

78740103
CASTILLO ARRIETA 
HENRY ENRIQUE 

IE LOS LIMONES - 
PUEBLO NUEVO

IE SAN ISIDRO - 
CIENAGA DE ORO

PRIMARIA MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS EN VACANCIA 
DEFINITIVA PARA EL PROCESO ORDINARIO DE TRASLADOS 
2022 - ACTUALIZADA A  CORTE 28/10/2022 - POBLACION 
MAYORITARIA Y VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA.- SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022. RECLAMO RAD. CORS 
2022ER034408 DEL 20-12-2022.

147

1069471961
CORRALES ORTA 
JESSICA ALEXANDRA 

IE LA INMACULADA 
- AYAPEL

IE SAN ISIDRO - 
CIENAGA DE ORO

PRIMARIA MAYORITARIA 0 0

SE ANULA INSCRIPCION POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA, EN EL ANEXO-1 DE PLAZAS EN VACANCIA 
DEFINITIVA PARA EL PROCESO ORDINARIO DE TRASLADOS 
2022 - ACTUALIZADA A  CORTE 28/10/2022 - POBLACION 
MAYORITARIA Y VIGENTE PARA ESTA CONVOCATORIA. 
RECLAMO RAD. CORS 2022ER034408 DEL 20-12-2022.

148

19423370
BARBOSA SANCHEZ 
MANUEL FERNANDO

IE GERARDO 
PAREDES - 
BOGOTA D.C.

IE SAN JOSE - 
MOÑITOS COORDINADOR

MAYORITARIA / 
CONVENIOS

0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034322 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, con ocasión a que usted viene de otra 
entidad territorial y su traslado seria a traves de convenios, por lo 
que en el articulo 8 del Decreto 0979 del 14-10-2022, se definieron 
14 plazas para este tipo de traslados por convenios y usted debia 
aspirar a cualquiera de dichas plazas, mas no, a las plazas 
ofertadas en el anexo 1 de poblacion Mayoritaria.  (SE ANULA 
POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO OFERTADA PARA 
TRASLADOS POR CONVENIO)

149
11171147

MELENDEZ ZUMAQUE 
VICTOR MANUEL    

IE INMACULADA 
CARRIZOLA - 
TIERRALTA

IE SAN JOSE DE 
BELLACOHITA - 
MOÑITOS

PRIMARIA MAYORITARIA 14 10 24



150

3836754

VIDES MAREÑO JULIO 
RAFAEL  

IE RIO CEDRO - 
MOÑITOS

IE SAN JOSE DE 
BELLACOHITA - 
MOÑITOS

PRIMARIA MAYORITARIA 11 10 21

151
34983457

ALVAREZ VERTEL 
AMPARO  DE JESUS 

IE RIO CEDRO - 
MOÑITOS

IE SAN JOSE DE 
BELLACOHITA - 
MOÑITOS PRIMARIA

MAYORITARIA 9 9

152

50898916

MURILLO GARCIA 
NANCY ESTHER 

IE CESUM - 
MONTELIBANO

IE SAN JOSE DE 
BELLACOHITA - 
MOÑITOS PRIMARIA

MAYORITARIA 0

SE ANULA POR NO APORTAR DOCUMENTOS Y 
TAMPOCO FORMULARIO DE INSCRIPCION. POR NO 
APORTAR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,(FALTO 
PROCURADURIA Y POLICIA)  NO CUMPLE ART.2,  Nª 
2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022.

153

34998408

CUADRADO LOPEZ 
CARMEN  

IE SAN LUIS DE 
SEVILLA - PUERTO 
ESCONDIDO

IE SAN JOSE DEL 
PANTANO - 
PUERTO 
ESCONDIDO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034279 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos (SE 
ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS (le falto Policia, Procuraduria y Contraloria) NO 
CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022).

154

15051298
MORENO JARABA 
CARLOS ALBERTO 

IE SAN 
FRANCISCO DEL 
RAYO - 
MONTELIBANO

IE SANTA FE DE 
ARCIAL - 
BUENAVISTA

PRIMARIA MAYORITARIA 6 6

155
11155135

GOMEZ HERNANDEZ 
ALVIN GABRIEL 

IE CINTURA - 
PUEBLO NUEVO

IE SANTA ROSA - 
SAN CARLOS

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 4 4

156

50946913
RHENALS MARTINEZ 
LINA MARGARITA 

IE LAS MUJERES - 
MOÑITOS

IE SANTA ROSA - 
SAN CARLOS

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

157

1067929233
TORDECILLA AVILA 
ALVARO JAVIER 

IE EL POBLADO - 
PUEBLO NUEVO

IE SANTA ROSA - 
SAN CARLOS

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 0
SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE 
ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

158
1067839250

MARTINEZ 
TORDECILLA HILDA 
MARIA 

IE BELEN - 
BUENAVISTA

IE SANTA TERESA - 
CERETE

CIENCIAS 
NATURALES 
AMBIENTAL

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS 



159
1067876069

LOZANO HERRERA 
JAVIER EDUARDO 

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

IE SANTA 
TERESITA - SAN 
PELAYO MATEMATICAS

MAYORITARIA 4 25 29

160

10778653
ESPITIA HERNANDEZ 
CARLOS EDUARDO 

IE SAN JUAN DE 
URABA - 
ANTIOQUIA

IE SANTA 
TERESITA - SAN 
PELAYO

MATEMATICAS

MAYORITARIA- 
CONVENIOS

0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034437 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, con ocasión a que usted viene de otra 
entidad territorial y su traslado seria a traves de convenios, por lo 
que en el articulo 8 del Decreto 0979 del 14-10-2022, se definieron 
14 plazas para este tipo de traslados por convenios y usted debia 
aspirar a cualquiera de dichas plazas, mas no, a las plazas 
ofertadas en el anexo 1 de poblacion Mayoritaria.  ( SE ANULA 
POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO OFERTADA PARA 
TRASLADOS POR CONVENIO)

161
78700912

MORA DIAZ OMAR 
ELIAS 

IE LA INMACULADA 
- TIERRALTA

IE SANTA 
TERESITA - SAN 
PELAYO MATEMATICAS

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO APORTAR TIEMPO DE SERVICIO  
POR AUTORIDAD COMPETENTE.

162

25808624
LOPEZ LOPEZ ALBA 
LUZ 

IE CECILIA - 
AYAPEL

IE SATO TOMAS 
DE AQUINO - 
AYAPEL

NO INDICO MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034315 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello,  con ocasion a que  se violaria el 
debido proceso aceptando documentos extemporaneos, por no 
aportar certificado de Policia, se mantiene el puntaje publicado. 
(SE ANULA POR NO  INDICAR AREA O PERFIL DE 
POSTULACION Y TAMPOCO APORTO CERTIFICADO DE 
POLICIA).

163
30582051

FIGUEROA BOCCONI 
KATIANA  

IE VILLANUEVA - 
VALENCIA

IE SERGIO 
MARTINEZ - 
PLANETA RICA

PRIMARIA MAYORITARIA 6 10 16

164
78711212

BARRIOS CORDERO 
JULIO CESAR 

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

IE SEVERA - 
CERETE

MATEMATICAS MAYORITARIA 15 15

165
45517560

MUÑOZ ALARCON 
CECILIA ISABEL

IE EL NACIONAL - 
SAHAGUN

IE SEVERA - 
CERETE MATEMATICAS

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

166

1064982133
CABALLERO CARMONA 
SAMIR ANTONIO 

IE NUESTRA 
SEÑORA DEL 
ROSARIO - SAN 
ANTERO

IE SEVERA - 
CERETE

MATEMATICAS MAYORITARIA 0
SE ANULA POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS, NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, 
DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

167

26036991
ACOSTA BRAVO SENIA 
MARIA 

IE DANIEL 
ALFONSO PAZ 
ALVAREZ - LA 
APARTADA

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA SOCIALES

MAYORITARIA 12 10 22



168

50914971
PATERNINA PINEDA 
CARMEN  LILIANA 

IE SAGRADO 
CORAZON DE 
JESUS - 
BUENAVISTA

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

SOCIALES

MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034442 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello, por lo que no aporto los 
certificados de policia y contraloria es esta revision.   (SE ANULA 
INSCRIPCION POR NO APORTAR ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS,(LE FALTO CERTIFICADO DE POLICIA Y 
CONTRALORIA) NO CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO 
Nª000979 DEL 14/10/2022). 

169 10767558
PITALUA MARTINEZ 
TOMAS EQUINO 

IE GERMAN 
GOMEZ PELAEZ - 
PUERTO 
LIBERTADOR

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 10 25 20 55

170
50929794

FLOREZ TERAN 
NERLYS SABINA 

IE LORGIA DE 
ARCO - MOÑITOS

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 14 10 24

171
1067846042

PLAZA GOMEZ 
AMAURY JAVIER 

IE PROVIDENCIA - 
PLANETA RICA

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 4 10 14

172

15676118
CUELLO ALCARAZ 
JOSE  ROBERTO 

IE JUAN DE JESUS 
NARVAEZ - 
PLANETA RICA

IE SIMON BOLIVAR 
- PLANETA RICA

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 0 0
SE ANULA POR NO APORTAR TIEMPO DE SERVICIO  
POR AUTORIDAD COMPETENTE.

173

78761457
GOMEZ HOYOS JOSE 
ANGEL 

IE SAN JOSE DE 
LAGUNETA - 
CIENAGA DE ORO

IE TIERRA GRATA - 
CHINU COORDINADOR

MAYORITARIA 7 25 10 42

174
15048777

RAMOS MORALES 
JOSE LUIS 

IE SITIO NUEVO - 
LA APARTADA

IE TIERRA GRATA - 
CHINU

COORDINADOR MAYORITARIA 3 10 13

175

15048539
GARCIA PAYARES 
FREDY DARIO 

IE NUESTRA 
SEÑORA DE 
FATIMA - 
BUENAVISTA

IE TIERRA GRATA - 
CHINU

COORDINADOR MAYORITARIA 7 7
SE NOMBRO COMO COORDINADOR CON DEC. 
N°0644 DEL 28/07/2015.



176

64476237

NAVARRO GARIZAO 
RAFAELA MARIA 

IE CAMPESTRE - 
SAN JOSE - 
ACACIAS - META

IE TIERRA GRATA - 
CHINU COORDINADOR

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR INSCRIBIRSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA TRASLADOS POR CONVENIO

177

10820159
REINO CARRASCAL 
BREINER  

IE BUENOS AIRES 
LAS PAVAS - 
CANALETE

IE TIERRA SANTA - 
BUENAVISTA

PRIMARIA MAYORITARIA 0

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034334 de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que SE 
MANTIENE ANULADO, Los documentos se validan a la hora de la 
inscripcion y no posterior a ello. (SE ANULA POR NO APORTAR 
DOCUMENTOS Y TAMPOCO ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS).

178
15043864

ORTEGA GONZALEZ 
MARCOS  

IE SAN BERNARDO 
- MONTELIBANO

IE TIERRAGRATA - 
CHINU

COORDINADOR MAYORITARIA 16 16
Nombrado como coordinador en p.p. con Decreto 0388 de 
14/08/2006.

179
78075143

ZARANTE LOPEZ 
HEINER JOSE 

IE RIO CEDRO - 
MOÑITOS

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 16 10 26

180
64700246

NAVARRO VERVEL 
GENNIS PAOLA 

I.E. EL CEDRO - 
AYAPEL

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

IDIOMA 
EXTRANJERO 
INGLES

MAYORITARIA 14 14

181

80062030
ALVAREZ CARDOZA 
CARLOS MIGUEL 

IE SAN MARTIN DE 
CARBONERO - 
CHINU

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 12 20 32

182

1068658207
ARGEL SIERRA JAVIER 
ADOLFO

IE SANTA 
TERESITA - 
CAUCASIA - 
ANTIOQUIA

IE TOMAS SANTOS 
- SAN ANTERO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 0
SE ANULA POR POSTULARSE A UNA PLAZA NO 
OFERTADA PARA CONVENIOS.

183
1067941884

CALONGE CALONGE 
JUAN CAMILO 

IE LAS MUJERES - 
MOÑITOS

IE VICENTE DIAZ - 
PUERTO 
ESCONDIDO

TECNOLOGIA E 
INFORMATICA

MAYORITARIA 4 4

184

10941708
CANTERO TORDECILLA 
JUAN CARLOS 

IE  PASO NUEVO - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

IE VILLA CLARA - 
SAN BERNARDO 
DEL VIENTO

COORDINADOR MAYORITARIA 14 14
Nombrado como coordinador en p.p. con Decreto 01418 
de 28/07/2008.

185

1066178301
PACHECO RUIZ LUIS 
FERNANDO 

IE SANTIAGO 
POBRE - CIENAGA 
DE ORO

IE VILLA FATIMA - 
CHINU

MATEMATICAS MAYORITARIA 4 25 29



186

78735326
GONZALEZ RAMOS 
IVAN JOSE 

IE CACAOTAL - 
CHINU

IE VILLA FATIMA - 
CHINU

MATEMATICAS MAYORITARIA 16 16

RECLAMO: Radicado. N°COR2022ER034420 de fecha 20-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que se mantiene 
el puntaje publicado con ocasión a que el  Numeral 3,3 del art. 3 
del decreto que convoca N°0979 del 14-10-2022, para acreditar 
enfermedad de la madre, usted debio aportar  certificacion de la 
entidad prestadora de salud donde se especifica el diagnostico, asi 
las cosas, no es procedente.

187

1069466152
FLOREZ PACHECO 
JOHN EDINSON 

IE LOS LIMONES - 
PUEBLO NUEVO

IE VILLA FATIMA - 
CHINU MATEMATICAS

MAYORITARIA 0

SE ANULA INSCRIPCION POR NO APORTAR 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,(LE FALTO 
CERTIFICADO DE POLICIA) NO CUMPLE ART.2,  Nª 
2.3, DECRETO Nª000979 DEL 14/10/2022. 

188

3838011
MERCADO PEREZ 
ERNIL EDUARDO 

IE PRIMERO DE 
MAYO - 
TIERRALTA

JOSE MARIA 
BERASTEGUI - 
CIENAGA DE ORO

HUMANIDADES Y 
LENGUA 
CASTELLANA

MAYORITARIA 12 10 22

RECLAMO: Radicado.N °COR2022ER034299  de fecha 19-12-
2022- Revisada su reclamacion le manifestamos que toda vez, de 
que su radicado fue realizado de manera presencial en los 
terminos de esta convocatoria es decir el 30-11-2022, con radicado 
COR 2022ER032678,  el SAC entrego soporte fisico al comite de 
vigilancia de traslados, y luego de revisar los documentos de 
inscripcion,  se procedio a dar puntaje de la siguiente manera: 12 
por tiempo de servicio y 10 por vecindad.

189

2755904
BARON COGOLLO 
FREDY GUILLERMO NO INDICO NO INDICO NO INDICO

NO INDICO 0

SE ANULA POR NO APORTAR DOCUMENTOS Y 
TAMPOCO FORMULARIO DE INSCRIPCION. POR NO 
APORTAR ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS,  NO 
CUMPLE ART.2,  Nª 2.3, DECRETO Nª000979 DEL 
14/10/2022.

190
25870435

NARANJO BERROCAL 
MARIA ROSMMY 

NO INDICO NO INDICO NO INDICO NO INDICO 0
SE ANULA POR NO INDICAR PLAZA DE 
POSTULACION  Y TAMPOCO APORTO 
PROCURADURIA.

191 34996684
ZAMBRANO ZUÑIGA 
LIBIA ISABEL 

NO INDICO NO INDICO NO INDICO NO INDICO 0
SE ANULA POR NO APORTAR SOPORTES Y 
TAMPOCO TIEMPO DE SERVICIO  POR AUTORIDAD 
COMPETENTE.

192

15046351
SAEZ GERMAN EDUIN 
EBERTO 

IE MONTERREY - 
AYAPEL

NO INDICO PRIMARIA MAYORITARIA 0

SE ANULA POR NO APORTAR FORMULARIO DE 
INSCRIPCION E INDICAR A QUE PLAZA SE POSTULA, 
ADEMAS LE HIZO FALTA CERTIFICADO DE 
CONTRALORIA.

Total: 192 
Inscritos


